



Kanindåb i Korsør Roklub

Hvorfor:

Det er en gammel tradition i roklubber landet over at afholde Kanindåb. Dåben betyder, at de nye roere – kaldet kaniner – først efter deres dåb, er optaget som rigtig roere med ret til at føre en åre i sol, regn og blæst under devisen:

EN GANG ROER – ALTID ROER!

I Korsør Roklub ønsker vi at bevare traditionen, og i dag tilbydes dåben til alle nye medlemmer uanset hvilken bådtype man ror i.

Samtidig understreges det, at dåben modtages frivilligt, og ingen bliver ekskluderet fra klubben, hvis man fravælger dåben.

Vi håber dog, at alle medlemmer har lyst til at bakke op om traditionen, og vi gør meget ud af at gøre dåben til en sjov og hyggelig oplevelse for alle.

Helt enkelt, så ankommer Kong Neptun med sit følge en gang om året – gerne i august – for at afholde/afvikle dåben over "de usle, stinkende og langørede kaniner ☺".

Efter dåben får de nu rigtige roere en dåbsattest, som bevis på, at de har udstået alle "dåbens rædsler og pinsler", og Kong Neptun ønsker tillykke og drager bort.

Hvordan:

Kong Neptun med følge ankommer fra søsiden til Korsør Roklub i august måned hvert år. Formanden tager imod på pontonen og byder officielt velkommen. Det er også formandens ansvar, at kaninerne er iført lange ører og klar til at modtage Kong Neptun.

Følget består som minimum af:

Kong Neptun holder tale, hvori han præsenterer sit følge. Kongen leder slagets gang og sørger for at dåben sker på en ordentlig måde og tilser at kaninen ender i Noret, mens forsamlingen udråber devisen.

Kong Neptuns dronning ser yndig ud og assisterer Kongen.

Sekretæren noterer hvilke medlemmer/kaniner, der føres til dåb og udfylder efterfølgende dåbsattester.

Livlægen tjekker den enkelte kanins sundhedstilstand og afgør, om den kan blive optaget i de rigtige roeres rækker.

Barbereren klipper som det sidste ørerne af og barberer kaninen, som nu ren og fin, paceres på vippen, smøres ind i den særlige dyppelse og vippes rundt og ud i vandet mens Kongen dirigerer følge og tilskuere til at en gang roer – altid roer.

Fangevogtere. Består følget af flere end 5 personer, kan der være fangevogtere. De kan indfange og holde styr på de vilde kaniner og forrette dåben under Kong Neptuns skarpe blik.

Kaninernes opgave er at spille med på legen, og når alle er døbt, samles de nu rigtige roere for at tage hævn og smide Kong Neptun og hele følget i vandet – tilbage til deres rette element. Formanden kan fløjte/stoppe den afsluttede kamp og takke Kong Neptun.

Værd at vide:

Der er rig mulighed for at bruge fantasien både i ankomst-måden, talen og i udfoldelsen af de enkelte rollerne.

For hele seancen gælder, at det gerne må være sjovt og underholdende. Det må ikke udvikle sig til grænseoverskridende og voldsom adfærd. Man skal være obs på hinanden og kunne tage særlige hensyn.



Udarbejdet af bestyrelsen
November 2019